A CAPUT XL.

Constitutio, quomodo oporteat catechumenos a sacerdotibus in initiatione benedici, et quamnam eos doceri conveniat.

Cumque jamjam erit baptizandus catechumenus, discat quæ ad renuntiandum diabolo, et quæ ad se ascribendum Christo pertinent. Oportet enim illum primo quidem abstinere a contrariis; et deinde ingredi ad mysteria, cum prius cor suum purgaverit ab omni perversitate, macula et ruga; atque tunc demum ad sacramenta percipienda accedere. Nam ut optimus agricola repurgat prius arva a supercrescentibus in eo spinis, tuncque serit triticum; ita oportet etiam vos, prius omni impietate ab eis extracta, tunc pietatem inseminare, et baptismo donare. Sic etenim Dominus noster nobis præcepit, dicens : « Docete prius omnes gentes : » post quod subjunxit illud : « Et baptizate eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti ¹³. » Cum ergo renuntiet qui baptizatur, ita recitet :

CAPUT XLI.

Renuntiatio in adversarium, et ascriptio ad Christum Dei.

¹⁴ Renuntio Satanæ, et operibus ejus, et pompis ejus, et cultibus ejus, et angelis ejus, et inventis ejus, ac omnibus quæ sub eo sunt. Post renuntiationem vero, dum ascribit se, dicat : Et ascribor Christo, et credo, et baptizor in unum Ingentum, solum verum Deum omnipotentem, Patrem Christi, creatorem atque opificem universorum, ex quo omnia; et in Dominum Jesum Christum, unigenitum illius Filium, primogenitum omnis creaturæ, qui ante sæcula beneplacito Patris genitus est [non creatus], per quem omnia facta sunt quæ in cælis et in terra, visibilia et invisibilia; qui in novissimis diebus descendit de cælis, et carnem assumpsit, ac ex sancta Virgine Maria natus est, sancteque se gessit in vita secundum leges Dei ac Patris sui, et crucifixus est sub Pontio Pilato, et

ei qui in occidente est, nobisque moritur cum peccatis, et sic versi ad orientem, pactum inimus cum Sole justitia, et ei servituros nos esse promittimus, cum quibus Hieronymi conferri debent quæ habet Isaac Catholicus, Invectiva I in Armenios, cap. 8. Cor.

(27) *Ὁ κτισθέντα.* Videtur e margine irrepisse in textum. Legito quæ notabo ad *Recognit.* lib. iii, cap. 8. Quod autem soleret baptizandi recitare ac reddere Symbolum, res est longe notissima ex canonibus, Patribus, et rituum libris. Paulo ante citatus Isaac : Ὁ Χριστὸς τὸ Σύμβολον τῆς πίστεως τῶν τῆς ἁγίων πατέρων οὐκ εἶπα μέλλων βαπτισθῆναι· μὴδ' αὐτὸ ὁμολογήσωσιν. *Auctarii* Combelsiani tom. II, col. 518. Ib. — In accuratior cod. Vindobonensi xiii sæculo scripto leguntur hæc verba; in altero antiquiore, sed minus accurato, non comparent. Videntur orthodoxi librarii, aut eritici Ariëncas opiniones hinc tollere voluisse, additis aut mutatis verbis, prout videbatur. CLER.